E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.
Art. 2º Permanecem inalterados todos os códigos já
integrantes do Anexo I do Dec. 1.110-R/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 27 de abril de 2023.

MARCELO CALMON DIAS Secretário de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1075057

PORTARIA N.º 304-S, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicado em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº
2023-VRN7V,

RESOLVE:

COLOCAR a servidora DANIELA CAMARA VIEIRA
DOS SANTOS, nº funcional 3552799/1, ocupante
do cargo de Enfermeiro, à disposição da Prefeitura
Municipal de Santa Teresa, de acordo com artigo
54 da Lei Complementar nº 46/1994, alterado pela
Lei Complementar nº. 715/2013 e Decretos nº
2336-R/2009, n° 3414-R/2013 e nº 3701-R/2014,
sem ônus e com ressarcimento para o Poder
Executivo Estadual, a partir da publicação até 31 de
dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1075079

PORTARIA N.º 300-S, DE 25 DE ABRIL DE
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2023-BMV10.

RESOLVE

DESIGNAR o servidor DOUGLAS PAIVA DA
SILVA, nº funcional 3144682, para responder pela
Função Gratificada de GERENTE FG-GE, localizada na
GIG, no período de 02/05/2023 a 16/05/2023, por
motivo de férias da titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1075120

PORTARIA Nº 301-S, DE 27 DE ABRIL DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei
Complementar nº 640 de 12 de setembro de 2012
e suas alterações, e tendo em vista o que consta no
processo nº 2022-W948G e

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 15/2023,
que tornou público a relação nominal dos servidores
da carreira de Agente de Suporte Educacional a
serem promovidos no Ciclo de Promoção por Seleção
2022.

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira
de Agente de Suporte Educacional, conforme
ANEXO ÚNICO desta portaria, a partir de 1º de
julho de 2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada no artigo 1° desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos

ANEXO ÚNICO

NF Vínc Nome De Para Vigência
3223027 1 VANDERLEI

REBONATO DE
OLIVEIRA

I-6 II-6 01/07/2022

3630870 1 APARECIDA
GONCALVES DE

AZEVEDO AMORIM

I-4 II-4 01/07/2022

2650959 12 CARLOS ALBERTO
RIBEIRO COUTO

I-4 II-4 01/07/2022

3631699 1 JEAN MICHEL SCHULZ
DE VARGAS

I-4 II-4 01/07/2022

3630730 1 ROMULO LOPES DA
SILVA WAGMACKER

I-4 II-4 01/07/2022

605168 4 AUDICEIA PEREIRA
SILVA

I-4 II-4 01/07/2022

2528908 2 FABRICIA FREIRES
NASCIMENTO SILVA

I-4 II-4 01/07/2022

3206955 1 ELIENE SPERANDIO
MAZANI

II-6 III-6 01/07/2022

3205126 1 ALESSANDRA FABRES
CUNHA

II-6 III-6 01/07/2022

3204812 1 FABIO ESPINDULA II-6 III-6 01/07/2022
3205240 1 VICTOR BERNARDO

DE JESUS
II-6 III-6 01/07/2022

3205711 1 BRUNA PEREIRA
PERONI

II-6 III-6 01/07/2022

2763648 4 CINTIA ROBERTA DA
SILVA PANETO SODRE

II-6 III-6 01/07/2022

3205231 1 LARISSA SIRTULI
BIANCHI

II-5 III-5 01/07/2022

770593 1 ELIANE DE JESUS
SANTOS

II-6 III-6 01/07/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 às 22:49:11 Código de Autenticação: 542dda65

44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

3369560 1 JOSE MARCIO JUSTI
ADAMI

II-5 III-5 01/07/2022

3205550 1 ANA CLAUDIA HERPIS II-5 III-5 01/07/2022
3045684 6 FERNANDA DALMASIO

MALACARNE
II-6 III-6 01/07/2022

3221890 1 ROBSON GONCALVES
BORGES

II-6 III-6 01/07/2022

2812533 3 DIEGO ROBERTO
LAUREANO RIBEIRO

II-6 III-6 01/07/2022

3222594 1 NATALIA MOREIRA
SOARES DIOGENIS

II-6 III-6 01/07/2022

3205525 1 ALVARO MANOEL
SANTOS BESSA

II-4 III-4 01/07/2022

3192385 2 NATTALIA DA SILVA
MOREIRA COELHO

II-6 III-6 01/07/2022

3222799 1 VALTENCIR BREDA II-6 III-6 01/07/2022
3206556 1 ERIKA VIEIRA DE

ALMEIDA
II-5 III-5 01/07/2022

2705290 5 MARIA DAS DORES
LUCIANO

II-6 III-6 01/07/2022

3204901 1 RAQUEL TESCH
ROCHA

II-6 III-6 01/07/2022

3206432 1 LUCIANA DE SOUZA
LYRA

II-5 III-5 01/07/2022

3205770 1 ELANE SOUZA TELES
BRUNE

II-6 III-6 01/07/2022

3205762 1 JAQUELINE RAMALHO
GOUVEIA

II-6 III-6 01/07/2022

575814 22 MIRIA MARIA DA
SILVA FERREIRA

II-6 III-6 01/07/2022

3205657 1 GEISA MARQUES DO
NASCIMENTO

II-6 III-6 01/07/2022

3207412 1 DANIELLE CERUTTI
RANGEL MATOSINHOS

II-6 III-6 01/07/2022

3207510 1 EDMAR SANTANA
PAULINO

II-6 III-6 01/07/2022

3204596 1 VANESSA AMARAL
AZEVEDO

II-6 III-6 01/07/2022

2916436 2 JESSICA TESCH
GONCALVES

II-6 III-6 01/07/2022

2708752 4 CELSO DE SOUZA
MOULIM

II-6 III-6 01/07/2022

2624303 3 IVANI DA SILVA
VIRGINIO NORBIM

II-6 III-6 01/07/2022

3207064 1 LUCIMAR RODRIGUES
DE OLIVEIRA

II-6 III-6 01/07/2022

3206920 1 FABIOLA ANDRE DO
NASCIMENTO

II-6 III-6 01/07/2022

3206190 1 VALDICEIA SIMON II-6 III-6 01/07/2022
3204626 1 KAREN PESSOTTI

RIBEIRO RUI
II-6 III-6 01/07/2022

3317447 1 GISELY MARIA
CORREA FRANCISCO

II-5 III-5 01/07/2022

3221920 1 DARIO BARBOSA
NETO

II-6 III-6 01/07/2022

2975335 2 LAIS FIUZA TESCH
ALTOE

II-6 III-6 01/07/2022

3222543 1 MILLENA DA SILVA
SIQUEIRA BERMUDES

II-5 III-5 01/07/2022

3205983 1 DULCINEIA DA SILVA
OLIVEIRA GOMES

II-6 III-6 01/07/2022

3205070 1 DANIEL JOSE DOS
SANTOS JUNIOR

II-6 III-6 01/07/2022

3205029 1 SABRINA APARECIDA
RUI

II-6 III-6 01/07/2022

3207455 1 CAMILA NEVES
RIBEIRO

II-5 III-5 01/07/2022

3221792 1 TAIS CAVALLINI
CARNEIRO MACHADO

II-6 III-6 01/07/2022

3222063 1 ELIENE SILVA
RIBEIRO

II-5 III-5 01/07/2022

3204456 1 ELIANE DO CARMO
VENIL

II-6 III-6 01/07/2022

3205185 1 JANSER SA ALVES II-6 III-6 01/07/2022
3205339 1 WELLINGTON COSME

ANDRELINO
II-6 III-6 01/07/2022

3317455 1 POLIANA ALVES
MONTEIRO

II-5 III-5 01/07/2022

3206637 1 JAIR FRANCISCO
CASSIMIRO

II-6 III-6 01/07/2022

3222322 1 GEUCKSON DELFINO
CARVALHO

II-6 III-6 01/07/2022

3005941 4 MIRELA RODRIGUES
PEREIRA

II-6 III-6 01/07/2022

750156 3 DANIELE GAIBA DE
SOUZA

II-6 III-6 01/07/2022

3205380 1 ROSANGELA FEITOSA
RATTES

II-6 III-6 01/07/2022

2836882 32 MERCEDES ROSA
DUTRA DE SOUZA

II-6 III-6 01/07/2022

3222500 1 LUCAS FIORIN
PEREIRA DA SILVA

II-5 III-5 01/07/2022

3204642 1 JAILSON DONIZETE
MIGUEL

II-6 III-6 01/07/2022

3223388 1 LUCIANA DE OLIVEIRA II-6 III-6 01/07/2022
3205193 1 ALLISSON ANDRE

VILANOVA
II-5 III-5 01/07/2022

3222390 1 FABIOLA FERREIRA
DO NASCIMENTO

II-6 III-6 01/07/2022

2702762 4 DANIEL ANTONIO
FARIAS

II-5 III-5 01/07/2022

3117375 3 MAURO MOREIRA
VIANA

II-6 III-6 01/07/2022

3204774 1 EDMONT LUIS SOUZA
DE OLIVEIRA

II-6 III-6 01/07/2022

3204677 1 TELMA MARIA
COMBAS DE PAULA

II-6 III-6 01/07/2022

Protocolo 1075346

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 às 22:49:11 Código de Autenticação: 542dda65